

برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: تورنمنت کافا کلاس بالایی نداشت

پرسپولیس بهترین بازیکنان ۱۰ سال اخیرش را دارد

قلعه‌نویی حق داشت با همه نفرات به این تورنمنت بیاید | ایران مدعی جدی قهرمانی در آسیاست

شما انتقادات زیادی می‌شود. نکند توقع داشتید تیم ملی به جای حضور در این تورنمنت با کروات بازی می‌کرد! منتقدان حتما نمی‌دانند که تیم‌های اروپایی درگیر مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها هستند و کروات هم فینال لیگ ملت‌ها را در پیش دارد. همان‌طور که گفتم بازی دوستانه مناسب در این تاریخ برای هیچ کشوری آسان نبود و دیدید حتی تیم‌هایی مثل عربستان و امارات نتوانستند حریف تدارکاتی در این فینالی پیدا کنند و مجبور شدند بازی انجام ندهند.»

ایران مدعی جدی قهرمانی در آسیاست

تیم ملی کشورمان به دنبال این است تا در جام ملت‌ها به طلسم قهرمان نشدن خود در این رقابت‌ها پایان دهد. با توجه به همین مساله امیر قلعه‌نویی ترکیب جام جهانی ۲۰۲۲ را تقریباً حفظ کرده و هدفش این است که با همه داشته‌هایش راهی جام ملت‌ها شود. درحالی‌که شاید برخی از کشورها به دنبال این باشند تا در جام ملت‌ها میانگین سنی خود را پایین آورده و خود را به نوعی برای جام جهانی ۲۰۲۶ آماده کنند. در مورد هدف گذاری ایران برای جام ملت‌ها از برانکو پرسیدیم. او با تمجید از تیم ملی می‌گوید: «در اینکه یکی از بهترین نسل‌های فوتبال ایران در تیم ملی حضور دارند تردیدی وجود ندارد. قبلاً هم به شما گفتم که فدراسیون فوتبال این بار انتخاب خوبی برای تیم ملی داشت و امیر قلعه‌نویی این توانایی را دارد که ایران را قهرمان جام ملت‌ها کند. البته که کار، بسیار سخت است و تیم‌های مدعی زیادی در این رقابت‌ها شرکت خواهند داشت. خیلی مهم است که امیر قلعه‌نویی و تیم ملی به بهترین شکل مورد حمایت قرار گرفته و با تدارک خیلی خوب راهی جام ملت‌ها شوند. ایران بازیکنان فوق‌العاده‌ای دارد که در جام ملت‌ها نقش تعیین‌کننده‌ای خواهند داشت. مطمئناً ایران یکی از مدعیان جدی برای قهرمانی است.»

این پرسپولیس می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد

اما مساله پرسپولیس این روزها حساسی خریساز شده است. یحیی گل محمدی به‌عنوان سرمربی این تیم که یک فصل دیگر از قراردادش باقی مانده، بعد از بیان این جمله که می‌خواهد استراحت کند دیگر پاسخگوی تلفن مدیران تیمش نبوده است. اتفاقی که اگر ادامه داشته باشد ممکن است باشگاه پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ وارد مذاکره شود. مربی‌ای که تحت قرارداد فدراسیون عمان است اما هم بند فسخ در قراردادش دارد و هم اینکه در صورت عدم تمایل می‌تواند بدون مشکل از تیم ملی این کشور جدا شود. برانکو چند ماه پیش گفته بود که در پرسپولیس کار ناتمام دارد و می‌خواهد یک روز به این تیم برگشته و به قهرمانی آسیا برسد. وقتی برانکو را در جریان این صحبت‌ها و اخبار قرار دادیم، خیلی حرفه‌ای پاسخ داد: «در مورد پرسپولیس فقط یک چیز می‌توانم بگویم و اینکه این تیم در حال حاضر بهترین بازیکنان ۱۰ سال اخیرش را در اختیار دارد و می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد.» این پاسخ برانکو نشان داد که او به نوعی بی‌میل نیست مجدداً هدایت این تیم را برعهده بگیرد.



خیلی از کارشناسان داخلی همین نظر را دارند و معتقدند بهترین تصمیم این بود که با تیمی از منتخب بازیکنان لیگ به مسابقات می‌رفتند. کاری که همین تیم عمان کرد و با تیم کامل راهی بازی‌ها نشد. برانکو در واکنش به این موضوع می‌گوید: «شرایط امیر قلعه‌نویی با من یا مربیان دیگر حاضر در این مسابقات فرق داشت از این جهت که او تازه کارش را شروع کرده و حق دارد که بخواهد تیمش را بهتر بشناسد. این تورنمنت به نوعی اولین تورنمنت ایران با کادر جدیدش بود و مسلماً قلعه‌نویی باید تمامی نفراتش را به‌طور کامل دور هم جمع می‌کرد. همین دور هم بودن می‌تواند به تیم ملی ایران و کادر جدیدش کمک زیادی کند. هر مربی جدیدی وقتی کارش را شروع می‌کند به دنبال این است که تفکرات خودش را به بازیکنان انتقال دهد و طبیعی است که او این فرصت را از دست نداد و همه نفرات خود را به مسابقات آورد. مسلماً اگر با نیمی از نفرات یا بدون لژیونرها به مسابقات می‌آمد آن وقت دیگر فرصت اینجندینی نصیبش نمی‌شد. همان‌طور که گفتم انجام ۴ بازی در یک تورنمنت در فینالی فرصت خیلی خوبی برای هر مربی تیم ملی است. از نظر من تورنمنت کافا از هر نظر برای ایران مفید بود و درک نمی‌کنم که چرا در داخل ایران از این تورنمنت به قول

که می‌خواستیم رسیدیم. انجام ۴ بازی در فینالی قطعاً می‌تواند برای هر تیم ملی مفید باشد. البته نمی‌خواهم بگویم این تورنمنت قوی بود، اما ضعیف هم نبود. شاید بهتر باشد بگویم که تورنمنت کافا کلاس بالایی نداشت. تا آنجا که من اطلاع دارم تلاش‌های زیادی شد تا تیم‌های بهتری راهی این مسابقات شوند اما آوردن تیم‌های بزرگ به کافا مطمئناً غیرممکن بود. از این جهت که تیم‌های اروپایی در این تاریخ درگیر بازی‌های مقدماتی جام جهانی هستند و تیم‌های آمریکای جنوبی هم در مسابقات کونکاکاف شرکت دارند. طبیعتاً در چنین شرایطی خیلی سخت بود که تیم‌های خوبی را به این تورنمنت بیاورند.»

قلعه‌نویی حق داشت

خیلی‌ها به امیر قلعه‌نویی خرده می‌گیرند که چرا تیم ملی را با تمامی نفرات اصلی‌اش به تورنمنت کافا برد، درحالی‌که می‌توانست به لژیونرها استراحت دهد. در کنار این مساله، از لحاظ انگیزشی هم سخت است که بازیکنان شاخص تیم ملی در چنین تورنمنتی به میدان بروند. مساله دیگر اینکه بازی با تیم‌هایی در سطح افغانستان و قرقیزستان قطعاً نمی‌تواند محک جدی برای تیم ملی باشد.

بررسی گزینه تقویت خط حمله سپاهان

بهترین گلزن آفریقا طلایی پوش می‌شود؟



کشورش با محرومیت و جریمه نقدی هم روبه‌رو شده است. در این شرایط هواداران سپاهان انتظار دارند برای فصل جدید مورایس با دقت بیشتری به سراغ خریدهای خارجی برود و با توجه به حضور این تیم در لیگ قهرمانان آسیا، با تیمی به‌مراتب بهتر و قوی‌تر راهی این تورنمنت شوند. در روزهای اخیر از یک مهاجم اهل کنگو به‌عنوان یکی از گزینه‌های اصلی تقویت خط حمله این تیم نام برده می‌شود.

باشگاه سپاهان فصل پیش با به خدمت گرفتن ژوزه مورایس پرتغالی در تلاش بود تا تیمی موفق را برای بیست‌ودومین دوره لیگ برتر آماده کند. این تیم اصفهانی پس از چند سال ناکامی در رسیدن به عنوان قهرمانی لیگ تمام عزم خود را رزم کرده بود تا بتواند به لطف تجربه مورایس و همچنین خرید چند ستاره دوباره بر جام فوتبال ایران قرار گیرد. آنها فصلی نسبتاً خوب را سپری کردند و حتی در آستانه قهرمانی نیز قرار داشتند اما توقف برابر ملوان باعث شد تا این تیم با رتبه دوم فصل را به پایان برساند. هواداران این تیم در انتهای فصل از خریدهای خارجی تیم خود چندان رضایت نداشتند و معتقد بودند ۵ بازیکنی که سپاهان به خدمت گرفت گره‌ای از مشکلات تیم باز نکرد. آنها در همان پیش‌فصل ۴ خرید خارجی داشتند که شامل دو مدافع برزیلی به نام‌های راتو و نیلسون جونیور بود که اولی در نیم‌فصل جدا شد و به تیم دیگری رفت. الویس کامبوسا، وینگر دورگه که پاسپورت استرالیایی داشت اما در تیم ملی بروندی به میدان می‌رفت و مانوئل فرناندز پرتغالی که شناخته‌شده‌ترین خرید آنها بود نفرات دیگر این فهرست بودند. سپاهانی‌ها در نیم‌فصل ایگور کاتاناتو برزیلی را در پست وینگر به خدمت گرفتند که او هم تاثیر چندان در فوتبال ایران نداشت و البته در پایان فصل خبر رسید که به دلیل شرط‌بندی در

مورایس تا آخر هفته برمی‌گردد

آبی‌ها منتظر نورافکن نباشند

طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» درخصوص یاسین سلمانی ملی‌پوش تیم امید که امیدوارانه در فصل گذشته کار را آغاز کرد و کم‌کم در تیم اصفهانی نیمکت‌نشین شد، دعوی این بازیکن شمالی با تیم اصفهانی بالا گرفته و از یکی از تیم‌های مطرح پایتخت به عنوان مقصد بعدی وی نام برده می‌شود. همچنین در خصوص این بازیکن که او و سپاهان به تازگی یکدیگر را آنفالو کرده‌اند، شنیده می‌شود او مورد پسند مورایس واقع نشده. این در صورتی است که با توجه به سن و سال سلمانی و نحوه بازی وی، به‌طور حتم اگر او مورد توجه سرمربی پرتغالی قرار می‌گرفت سپاهانی‌ها خود برای تمدید قرارداد با سلمانی پیشقدم می‌شدند. همچنین درباره دو هافبک دیگر سپاهانی که قراردادشان با این تیم به اتمام رسیده است، آنها منتظر بررسی و ارزیابی فنی سرمربی و کادر وی هستند تا در صورتی که طی روزهای آینده پیشنهاد تمدید قرارداد به آنها برسد، ماندن در اصفهان

جلسه مهم در باشگاه پرسپولیس

به گل محمدی اولتیماتوم داده می‌شود؟

باشگاه پرسپولیس همچنان منتظر است تا یحیی گل محمدی برای ادامه فعالیتش در این باشگاه تصمیم‌گیری کرده و برنامه‌های خود را برای فصل نقل و انتقالات به باشگاه ارائه دهد. عدم توجه گل محمدی به شرایط حاکم بر پرسپولیس و عدم پاسخگویی او به تماس‌های گرفته شده از سوی باشگاه باعث شده که اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس تصمیم بگیرند سه‌شنبه نشستی را برگزار کنند. در همین راستا باخبر شدیم مدیران باشگاه پرسپولیس در نظر دارند اگر یحیی همچنان به این وضعیت ادامه دهد، برای او فرصتی محدود در نظر بگیرند تا تکلیف خود را مشخص کند. اگر در این فرصت ارائه شده یحیی علاقه به همکاری نشان داد، آن وقت درویش از او دعوت خواهد کرد تا برنامه‌هایش را ارائه دهد اما اگر او تصمیم به جدایی بگیرد، مدیران پرسپولیس سریعاً برای انتخاب جانشین او جلسه گذاشته و تصمیم‌گیری خواهند کرد. ناگفته نماند مسئولان باشگاه پرسپولیس گزینه داخلی برای جانشینی یحیی مدنظر ندارند و پیگیر وضعیت برانکو در عمان هستند.

آغاز مذاکرات درویش برای تمدید با ستاره‌ها

صادقی چراغ سبز نشان داد عیسی قرارداد بهتر می‌خواهد

باشگاه پرسپولیس بدون توجه به وضعیت نامشخص یحیی گل محمدی به دنبال این است تا تفراتی که قراردادشان با این باشگاه به پایان رسیده را برای فصل بعد حفظ کند. در این میان گئورگی گولسیانی بعد از پایان اردوی تیم ملی کشورش مذاکراتش را با رضا درویش برای تمدید قرارداد آغاز خواهد کرد. عیسی آل‌کثیر بعد از بازگشت از سفر ترکیه، مدیر برنامه‌هایش را برای مذاکره با درویش به باشگاه فرستاده و صحبت‌های مقدماتی انجام شده است. البته خواسته مالی این بازیکن کمی بالاست و این مساله شاید باعث شود تمدید قرارداد او با پرسپولیس به مانند نیم‌فصل، کمی طولانی شود. سعید صادقی هم خودش روز شنبه این هفته نزد درویش آمد و تاکید کرد که اولویت اولش برای فصل آینده پرسپولیس است. میلاد سرلک دیگر بازیکنی بود که مدیر برنامه‌هایش را برای مذاکرات اولیه نزد مدیریت باشگاه پرسپولیس فرستاد و اگر راهی فوتبال اروپا و کشورهای عربی نشود، سرخپوش خواهد ماند. می‌ماند امید عالیشاه که هنوز هیچ صحبتی درمورد آینده‌اش در پرسپولیس با مدیریت این باشگاه نداشته است. البته شرایط این بازیکن فرق می‌کند و به‌عنوان یک بازیکن ذخیره نمی‌تواند شرط و شروط آنچنانی برای پرسپولیس تعیین کند و به‌نوعی خودش باید راضی به ماندن باشد تا اینکه باشگاه اصرار داشته باشد.

عابدزاده هم به استقلال لینک شد هم پرسپولیس

گلر سابق قرمزها پیغام داد

امیر عابدزاده بعد از جدایی از تیم پونفرادنای اسپانیا به دنبال بازگشت به فوتبال ایران است. در همین راستا باخبر شدیم نزدیکان این دروازه‌بان به دنبال این هستند تا در صورت جدایی احتمالی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس او را جایگزین این دروازه‌بان کنند. جالب اینکه همین تفکر را نزدیکان او برای تیم استقلال دارند. از این جهت که احتمال جدایی سیدحسین حسینی از استقلال هم زیاد است و عابدزاده برای حضور در این تیم هم اعلام آمادگی کرده است. در این میان برخی از مسئولان باشگاه استقلال به دنبال این هستند تا امیر عابدزاده و پدرش احمدزاده را با هم به این تیم بیاورند. در روزهای آتی در این مورد حتماً خبرهای جدیدی به گوش خواهد رسید.



را در اولویت قرار دهند.

از سوی دیگر درباره امید نورافکن که برخی رسانه‌های منتسب به باشگاه استقلال از بازگشت وی به جمع آبی‌پوشان خبر داده بودند، باید گفت این بازیکن با سپاهان ۳ سال دیگر قرارداد داشته و به نظر می‌رسد رضایت برای جدایی این بازیکن ملی‌پوش و پیوستن دوباره این بازیکن به استقلال تقریباً امری محال باشد.